
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031500059

59

Nº 49, segunda-feira, 15 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - UASG 153028

Nº Processo: 23087002458202129. Objeto: Aquisição de materiais elétricos.. Total de Itens
Licitados: 12. Edital: 15/03/2021 das 08h00 às 10h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua
Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-00014-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/03/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 12/03/2021) 153028-15248-2021NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 153028

Nº Processo: 23087000900202182. Objeto: Aquisição de ar condicionado, com serviço de
instalação.... Total de Itens Licitados: 4. Edital: 15/03/2021 das 08h00 às 10h30 e das
13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-00008-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/03/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 12/03/2021) 153028-15248-2021NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 153028

Nº Processo: 23087002134202191. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação
de serviço especializado para executar a Entrada de Energia e a Escada e Rampa de
Acessibilidade, com fornecimento de materiais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
15/03/2021 das 08h00 às 10h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da
Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-
00012-2021. Entrega das Propostas: a partir de 15/03/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/03/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 12/03/2021) 153028-15248-2021NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 22/2021

Nº Processo: 23066.003707/2021-41. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -
UFBA. CNPJ: 15.180.714/0001-04 e a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACÃO - SMED. CNPJ:
13.927.801/0006-53. Objetivando execução do projeto "ACORDO TÉCNICO PARA
AVALIAÇÃO DO IMPACTO DA PANDEMIA COVID-19 SOBRE DESEMPENHO E EVASÃO NO
ENSINO FUNDAMENTAL DA CIDADE DE SALVADOR".
Fund. Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações e à Lei nº 13.019/2014.
Vigência: 26.02.2021 a 25082022.
Data de Assinatura: 26.02.2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 38/2021

Nº Processo: 23066.010631/21-19. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04. Z-ESTÁGIOS.APP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. CNPJ:
31.726.192/0001-41.
Objeto: Desenvolvimento de ações conjuntas, capazes de propiciar a plena
operacionalização da Lei nº 11.788/08, relativa a Estágio de Estudantes.
Vigência: 12.03.2021 a 11.03.2023.
Data de Assinatura: 12.03.2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 39/2021

Nº Processo: 23066.008393/21-73. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04. COOPERATIVA DE LATICINIOS SELITA. CNPJ: 27.178.359/0001-00.
Objeto: Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados, estágio na Instituição
Concedente. Fund. Legal: 11.788/2008.
Vigência: 25.02.2021 a 24.02.2026.
Data de Assinatura: 25.02.2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 40/2021

Nº Processo: 23066.008759/21-12. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04. FUNDACAO HEMOCENTRO DE RIBEIRAO PRETO. CNPJ:
60.255.791/0001-22.
Objeto: Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados, estágio na Instituição
Concedente. Fund. Legal: 11.788/2008.
Vigência: 11.03.2021 a 10.03.2026.
Data de Assinatura: 11.03.2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 153038 - UFBA

Número do Contrato: 17/2017.
Nº Processo: 23066.029183//16--51.
Pregão. Nº 52/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado:
08.220.952/0001-22 - RCS TECNOLOGIA LTDA. Objeto: 1.1.1 - retificar o valor do contrato
constante no 5º termo aditivo, de r$ 8.425.692,15 para r$ 9.056.353,85.
1.1.1.1 - o valor atualizado do contrato, de r$ 9.056.353,85 (nove milhões, cinquenta e seis
mil, trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos), já contempla as
repactuações de mão de obra e os reajustes de serviços, material e plano de saúde de abril
de 2017 a abril de 2019.. Vigência: 31/03/2017 a 31/03/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 9.056.353,85. Data de Assinatura: 24/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2021 - UASG 150247

Nº Processo: 23066009102202164 . Objeto: O OBJETO DESSA SOLICITAÇÃO VISA ATENDER
A NECESSIDADE DO HOSPITAL Ana Nery quanto ao funcionamento de DIPIRIDAMOL,
ESSENCIAL PARA TESTE DE AVALIAÇÃO DE PERFUSÃO. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Este item
foi Lançado nos pregões 12/2020 e 90/2020, porem ambos cancelado por inexistência de
proposta. 24017 Declaração de Dispensa em 18/02/2021. LUIZ CARLOS SANTANA PASSOS.
Direitor. Ratificação em 12/03/2021. ROBERTO JOSE MEYER NASCIMENTO. Ordenador de
Dispeça. Valor Global: R$ 3.440,00. CNPJ CONTRATADA : 10.447.355/0001-87 VIVA
COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

(SIDEC - 12/03/2021) 153038-15223-2020NE800214

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158719 - UFCA

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23507.003726/2020-38.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CARIRI. Contratado: 23.156.999/0001-68 - OWNERGY SOLUCOES E INSTALACOES EC O
EFICIENTES LTDA. Objeto: Reajuste de preços do contrato nº 01/2020, aplicando-se o Índice
Nacional de Custo da Construção do Mercado - INCC-M, acumulado do período de março
de 2019 a março de 2020, correspondente a cerca de 4,342% (quatro inteiros e trezentos
e quarenta e dois milésimos por cento). Vigência: 15/01/2020 a 14/01/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.070.221,75. Data de Assinatura: 20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2021).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 6/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
08/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Licenças de direitos de uso de
Softwares de Informática

SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
Pró-reitor de Administração

(SIDEC - 12/03/2021) 158719-26449-2021NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 23070.035196/2020-87. PE 10/2020. Objeto: Contratação de empresa
especializada para adequação e melhoria da infraestrutura do datacenter da Universidade
Federal de Catalão . Registrador: Universidade Federal de Catalão, CNPJ: 35.834.377/0001-
20. Ata nº 04/2021 - Compwire Informática Ltda. CNPJ: 01.181.242/0003-53 ( Grupo 1,
item 1 ao 13). Valor global de R$ 3.083.956,2200 . Vigência:12 meses, a partir da data de
publicação no Diário Oficial da União

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 23070.033500/2020-51. PE 610/2020. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de revisão de textos em inglês de artigos
científicos produzidos por pesquisadores dos programas de pós-graduação da UFCAT .
Registrador: Universidade Federal de Catalão, CNPJ: 35.834.377/0001-20. Ata nº 25/2020 -
TIKINET EDICAO LTDA. CNPJ: 15.267.097/0001-70 (item 1, Valor R$ 44.872,0000). Valor

global de R$ 44.872,0000 . Vigência:12 meses, a partir da data de publicação no Diário
Oficial da União

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153045 - UFC

Número do Contrato: 51/2020.
Nº Processo: 23067.018010/2020-84.
Tomada de Preços. Nº 9/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA.
Contratado: 31.041.996/0001-07 - CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO EIRELI. Objeto: A
vigência do contrato original fica prorrogada por 150 (cento e cinquenta) dias corridos: de
10 de abril de 2021 a 06 de setembro de 2021.. Vigência: 10/04/2021 a 06/09/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 56.106,96. Data de Assinatura: 11/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1, DE 8 DE MARÇO DE 2021

SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO CORRESPONDENTE À CLASSE
AUXILIAR, NÍVEL I, TEMPO INTEGRAL TI-40 (40 HORAS SEMANAIS) PARA LOTAÇÃO NO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS E QUANTITATIVAS

O Reitor da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, em atenção à
solicitação da Comissão responsável pela condução dos trabalhos de Seleção de Professor
Substituto para o Curso de Ciências Econômicas, nomeada pela Portaria Nº 39/2021, de
26/02/2021, considerando o Artigo 3º do Decreto nº 6.593, de 02/10/2008, que dispõe
sobre a isenção de pagamento de taxa de inscrição em concursos públicos realizados no
âmbito do Poder Executivo Federal, torna público o aviso de retificação ao Edital nº
01/2021-UFDPar.

onde-se lê:
ANEXO III
CRONOGRAMA

. DAT A AT I V I DA D E LO C A L

. 17 a
19/03/2021

Período de Inscrições
dos candidatos

E-mail:
economianapandemia.ufdpar@gmail.com

. 22/03/2021 Divulgação das inscrições
deferidas

Site da UFDPar: www.ufpi.br/ufdpar

. 23/03/2021 Período para
apresentação de
recursos contrários à
homologação das
inscrições

E-mail:
economianapandemia.ufdpar@gmail.com

. 24/03/2021 Divulgação dos
resultados dos recursos
da homologação das
inscrições.

Site da UFDPar: www.ufpi.br/ufdpar

. 24/03/2021 Divulgação do
agendamento para
sorteio dos temas da
prova didática

Site da UFDPar: www.ufpi.br/ufdpar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Luciano
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-15T05:09:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




